

Protokół Nr LXXVII.2023
z sesji Rady Gminy w Chodowie odbytej dnia 28 grudnia 2023 r.

Sesję otworzył i przewodniczył Przewodniczący RG p. R. Olczyk. Byli obecni radni, sołtysi, Wójt Gminy Chodów, Skarbnik Gminy, Sekretarz Gminy, Radny Powiatu Kolskiego – Henryk Tomczak, a także pracownicy Urzędu Gminy. Po powitaniu przybyłych stwierdził, że na stan 15 radnych w sesji bierze udział 14 co stanowi quorum przy którym rada może obradować i podejmować uchwały. Następnie zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do porządku obrad. W związku z ich brakiem Przewodniczący przeszedł do porządku obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja o działalności komisji rady między sesjami.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2023 rok.
4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia terminów sesji Rady Gminy w 2024 roku.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Chodowie.
6. Podjęcie uchwały w sprawie Apelu dotyczącego Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr XXXIX/941/17 z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia, na obszarze województwa wielkopolskiego ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zabytkami na terenie Gminy Chodów na lata 2023 – 2026.
8. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
9. Informacja Wójta o działalności między sesjami.
10. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach.
11. Wolne wnioski i informacje.
12. Zamknięcie obrad LXXVII sesji Rady Gminy.

Ad2 Przewodnicząca komisji budżetu L. Nowakowska poinformowała, że wszystkie komisje obradowały w dniu dzisiejszym przed sesją, na których pracowano nad porządkiem obrad przygotowanym na dzisiejszą sesję.

Ad3 Pani Skarbnik przedstawiła zmiany w budżecie gminy Chodów na 2023 rok. Poinformowała, że :

Zmniejsza się dochody budżetowe o kwotę 4 500,00 zł:

- Dz. 801 oświata i wychowanie (stołówki szkolne, wynagrodzenia – 4 500,00 zł).

Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 4 500,00 zł:

- Dz. 801 oświata i wychowanie (wynagrodzenia – 4 500,00 zł)

Oznajmiła, że w paragrafie 2 sprostowanie do Uchwały Nr LXXV.316.23 Rady Gminy w Chodowie z dnia 28 listopada 2023 roku w zakresie punktu 4 oczywistej omyłki rachunkowej. Jest: - zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 182 400,00 zł. Winno być: zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 172 400,00 zł. Przewodnicząca komisji budżetu L. Nowakowska poinformowała, że komisja nie wnosi uwag co do proponowanych zmian w budżecie przez Panią Skarbnik. Oznajmiła, że zmiany są jedynie między paragrafami oraz prosi Radę o przyjęcie zmian w budżecie.

Przewodniczący RG zarządził głosowanie w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Chodów na 2023 rok. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad4 Przewodniczący RG R. Olczyk odczytał projekt uchwały w sprawie określenia terminów sesji Rady Gminy w 2024 roku. Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący RG zarządził głosowanie w sprawie określenia terminów sesji Rady Gminy w 2024 roku. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad5 Przewodniczący komisji rewizyjnej A. Zduńczyk odczytał projekt w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Chodowie. Przewodniczący RG R. Olczyk zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Chodowie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad6 Sekretarz Gminy szczegółowo przedstawiła projekt uchwały w sprawie Apelu dotyczącego Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr XXXIX/941/17 z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia, na obszarze województwa wielkopolskiego ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. Radny J. Kowalewski poinformował, aby Sejmik Wojewódzki zajął się tym co jest największą krzywdą dla użytkowników pieców, czyli tym aby kontrolować punkty sprzedaży węgla, miału, ekogroszku itp., ponieważ jest kiepska jakość węgla. Przewodnicząca komisji budżetu L. Nowakowska poinformowała, że zasadnym jest podjęcie danej uchwały, ponieważ musimy wspierać społeczeństwo. Radny A. Zduńczyk oznajmił, że nikt nie gwarantuje nam dostaw danego opału oraz stabilności ceny. Radny J. Kowalewski wspomniał, że nic nie da wymiana pieca, skoro jakość paliwa nadal będzie zła. Wójt oznajmił, że czas na wymianę pieców jest zbyt krótki oraz występuje brak systemowych rozwiązań, które zapewnią wymianę pieca oraz instalacji wewnętrznej. Wspomniał, że nie ma odpowiedniego przekazu o tych działaniach. Nadmienił, że mieszkaniec, który zdecyduje się na wymianę pieca chciałby mieć pewność, że paliwo na które się zdecyduje będzie w przyszłości spełniało normy i kryteria. Wspomniał, że mieszkańcy nie są jeszcze przygotowani do takich szybkich zmian. Wójt popiera opinię Rady i również sądzi, że należy podjąć daną uchwałę. Przewodniczący RG R. Olczyk zarządził głosowanie w sprawie Apelu dotyczącego Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr XXXIX/941/17 z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia, na obszarze województwa wielkopolskiego ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad7 Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zabytkami na terenie Gminy Chodów na lata 2023 – 2026. Przewodniczący RG R. Olczyk zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia programu opieki nad zabytkami na terenie Gminy Chodów na lata 2023 – 2026. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad8 Protokoły z poprzednich sesji stanowią załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada protokół przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący RG ogłosił przerwę.

Ad₉ Informacja Wójta o działalności między sesjami stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad₁₀ –

Ad₁₁ Radny J. Kowalewski zwrócił się z zapytaniem do Wójta, kiedy zostanie dołożony dodatkowy punkt oświetlenia na sołectwie Wewierz. Wójt przypomniał, że Urząd Gminy będzie modernizował system oświetlenia na terenie gm. Chodów. Wyjaśnił, że modernizacja polega na wymianie lamp energochłonnych na oprawy ledowe energooszczędne. Oznajmił, że w ramach Programu Rozświetlamy Polskę zostanie wymienionych około 300 opraw, które nie są wymienione. Wyjaśnił, że możliwość dołożenia opraw w niektórych miejscach wyniknie dopiero z postępowania przetargowego. Dodał, że został zwiększony wkład własny i będzie możliwość dołożenia lamp w niektórych miejscach. Sekretarz Gminy oznajmiła, że Sołtysom został rozdany zaktualizowany podział Gminy na okręgi wyborcze. Radny powiatowy Henryk Tomczak złożył życzenia noworoczne na 2024 rok. Wójt podziękował za całoroczną współpracę oraz złożył życzenia noworoczne. Przewodniczący RG również złożył życzenia noworoczne

Ad₁₂ Przewodniczący zakończył LXXVII Sesję Rady Gminy w Chodowie.

Protokolowała:

Chorąży Emilia.....

Przewodniczył:
PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
.....Roman Olczyk.....

